Исп.: Куклев Олег Юрьевич,

тел.: (495) 620-04-49, эл. почта: kuklev.ou@tpprf.ru

Исх №1к/07/001         7 июля 2025 г

Союзам, ассоциациям  и

предприятиям

Уважаемые коллеги!

Информирую, что 23 июля 2025 года состоится совместное заседание комитетов и

советов ТПП РФ на тему: «Вопросы обеспечения целостности маркировочных

обозначений на товарах и их выбраковки в ходе оборота».

Введение систем маркировки  продукции Честный знак потребовало применения

различных способов нанесения маркировки на широкую группу товарной номенклатуры.

При обороте товаров происходит нарушение целостности части маркировочных знаков,

что не позволяет их считывать при выводе из системы, что приводит к неоправданным

финансовым потерям. Эти вопросы требуют более тщательного рассмотрения с участием

ФОИВов, оператора системы и представителей законодательных органов власти и бизнес

сообщества.

Заседание пройдет 23 июля в Малом зале ТПП РФ (ул. Ильинка, д. 6/1, стр.1, ком.

324), начало заседания в 10.00 часов, регистрация открыта с 09.30 часов.

Ссылка на подключение к ВКС  https://v.tpprf.ru/c/23072025

Ссылка на подключение  к трансляции

https://rutube.ru/video/d57905158cd557176b08bf614fdf3d54/

Прошу Вас до 18.00 часов 16 июля 2025 года – по возможности - подтвердить ваше

участие  и выступление на заседании.

Для взаимодействия: Куклев Олег Юрьевич, тел. (495) 620-04-49, почта:

Kuklev.OU@tpprf.ru

С уважением,

Председатель Комитета                                                   П.А. Чекмарев

ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННАЯ ПАЛАТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА

www.tpprf.ru                  Москва, ул. Ильинка,д.6/1,с.1                   Т/ф   8 (495) 953-21-59                     e-mail: kuklev.ou@tpprf.ru

https://v.tpprf.ru/c/23072025
https://rutube.ru/video/d57905158cd557176b08bf614fdf3d54/
mailto:Kuklev.OU@tpprf.ru